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Wiele miejscowości Śląska Cieszyńskiego świętuje w tym roku jubileusze. Niezwykle
uroczyście mieszkańcy Świętoszówki i zaproszeni goście świętowali 800-lecie miejscowości.

Długi weekend był okazją do świętowania 800-lecia Świętoszówki.

Uroczystości w niedzielę 13 czerwca rozpoczęły się mszą świętą, koncelebrowaną przez proboszcza ks. Andrzeja
Szczepaniaka, w czasie której homilię wygłosił ks. Władysław Wantulok, proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej
w Jaworzu. Następnie uczestnicy przeszli pod strażnicę OSP, gdzie poświęcono i odsłonięto obelisk upamiętniający
jubileusz. – To wielkie wydarzenie nie tylko dla mieszkańców sołectwa Świętoszówka, ale i całej gminy i
naszego regionu Śląska Cieszyńskiego. Tak długa historia skłania nas do refleksji. Bo nieważne, w jakich
czasach żyjemy, ważne, co wnosimy do życia naszej społeczności – mówił wójt Janusz Pierzyna.

Przypomniał, że choć obchody dotyczyły jubileuszu 800-lecia miejscowości, to w rzeczywistości jest to rocznica
pierwszej wzmianki o Świętoszówce, a więc sama miejscowość jest z całą pewnością starsza. Ostatnie wykopaliska,
przeprowadzone na pobliskim Zamku w Grodźcu, świadczą o tym, że ludzie osiedlali się tu jeszcze przed naszą erą. –
Nie jesteśmy znikąd. Nasze korzenie sięgają może nawet 3 tysięcy lat. Poprzednie pokolenia przez ten
okres wypracowały dla nas olbrzymie dziedzictwo i my z niego dzisiaj korzystamy. Dlatego chylimy czoła
przed przeszłością i naszymi poprzednikami, przed tymi, którzy tutaj pracowali, którzy tworzyli to miejsce
w różnych czasach, nieraz bardzo trudnych – mówił wójt i dodawał:
– Nasze czasy też są historyczne, bo też tworzymy przyszłość dla kolejnych pokoleń. Toteż zwróćmy uwagę
na to, co dokładamy, bo to od nas zależy rozwój Świętoszówki i całej gminy. To nasza praca i
zaangażowanie zapiszą się w historii dla naszych spadkobierców. Mam nadzieję, że będą mieli co o nas
pisać.
Wójt pogratulował mieszkańcom Świętoszówki oraz podziękował gościom. Do gratulacji przyłączyli się m.in.
Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski i
członek Zarządu Powiatu Józef Herzyk, przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica, jego zastępczyni
Genowefa Kopeć, Wicewójt Krzysztof Wieczerzak, radni. Odczytano również list gratulacyjny od Ministra Funduszy i
Polityki Regionalnej Grzegorza Pudy.

Wójt podziękował również organizatorom, przede wszystkim sołtys, a zarazem Radnej Pani Grażynie Gaszek,
paniom z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, a także złożył podziękowania na ręce prezesa Józefa Stroki, druha
Aleksandra Szymali oraz dla całej jednostki OSP Świętoszówka.

Część oficjalną zakończyło podzielenie olbrzymiego tortu, po którym rozpoczęła się zabawa z udziałem zespołu
Brynioki oraz Silesian Tyrol Band, a następnie część taneczna, którą poprowadził zespół Veks Band. 
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